
1

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р ЕШ Е Н И Е
г. Димитровград

_____________ №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
города Димитровграда Ульяновской области за 2021 год

В соответствии со статьей 74 Устава муниципального образования

«Город Димитровград» Ульяновской области, рассмотрев отчет об исполнении

бюджета города Димитровграда Ульяновской области за 2021 год,

представленный Главой города Димитровграда Ульяновской области

А.Н.Большаковым____________№_______/__________, заключение

председателя Контрольно-счетной палаты Н.А.Заварзиной от

_____________2021 №_______, результаты публичных слушаний по отчёту об

исполнении бюджета города Димитровграда Ульяновской области за 2021 год,

Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва

решила:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета города Димитровграда

Ульяновской области за 2021 год по следующим основным характеристикам:

1.1. Общий объём доходов в сумме 3 090 175,28633 тыс. руб.;

1.2. Общий объём расходов в сумме 3 090 489,82135 тыс. руб.;

1.3. Дефицит местного бюджета 314,53502 тыс. руб.

ПРОЕКТ



2

2.Утвердить доходы бюджета города по кодам классификации доходов

бюджетов в части фактического исполнения за 2021 год, согласно

приложению №1 к настоящему решению.

3. Утвердить доходы бюджета города по кодам видов доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящихся

к доходам бюджета города в части фактического исполнения за 2021 год,

согласно приложению №2 к настоящему решению.

4.Утвердить расходы бюджета города по ведомственной структуре

расходов бюджета города за 2021 год, согласно приложению №3 к настоящему

решению.

5.Утвердить расходы бюджета города по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов за 2021 год, согласно приложению №4 к

настоящему решению.

6.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

города по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов за 2021 год, согласно приложению №5 к настоящему решению.

7.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

города по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного

управления, относящегося к источникам финансирования

дефицитов бюджетов за 2021 год, согласно приложению №6 к настоящему

решению.

8.Направить заключение Контрольно-счетной палаты по результатам

проверки отчёта об исполнении бюджета города Димитровграда Ульяновской

области за 2021 год Главе города Димитровграда Ульяновской области.

9.Установить, что настоящее решение подлежит официальному

опубликованию не позднее 10 дней после его подписания и размещению в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области

(www.dumadgrad.ru).

http://www.dumadgrad.ru


3

10.Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня,

следующего за днём его официального опубликования.

11.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по

финансово-экономической политике и городскому хозяйству.

Глава города Димитровграда
Ульяновской области А.Н.Большаков


	ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА

